Республика Татарстан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

С О В Е Т

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УРМЫШЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

 Татарстан  Республикасы

«ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

«ОРМЫШЛЫ

«АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ    БЕРӘМЛЕГЕ
С О В Е Т Ы

РЕШЕНИЕ                                                                                                              КАРАР

от 20 мая  2021 г.                                                                                         № 12

О внесении изменений в положение об Исполнительном комитете
муниципального образования "Урмышлинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции,
утвержденное решением Совета Урмышлинского сельского поселения

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 02.02.2015 №1

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2019 года N 226-ФЗ,

Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 226-ФЗ «О внесении изменений в
Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16_1
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального
образования «Урмышлинское сельское поселение» РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение об Исполнительном комитете муниципального
образования " Урмышлинского сельское поселение" Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан в новой редакции, утвержденное
решением Совета Урмышлинского сельского поселения Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан от 02.02.2015 №1, следующие
изменения:

Абзац 4 подпункта 5 пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
6)  В случае отсутствия в поселении нотариуса руководитель

исполнительного комитета поселения и специально уполномоченное должностное
лицо местного самоуправления поселения имеют право совершить следующие
нотариальные действия для лиц, зарегистрированных по месту жительства или
месту пребывания в поселении, населенном пункте:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на
распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем
производства описи наследственного имущества;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации;
6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;

kodeks://link/d?nd=560761943&prevdoc=9003670&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DM0KC
javascript:;